segera dikehendaki untuk membayar faedah bolehlah dilaburkan dalam sekuriti 
amanah, atau dengan persetujuan Pendaftar atas syarat-syarat sebagaimana yang 
dikenakannya, bagi membeli tanah.

FASAL 7 BANTUAN KEWANGAN

1. Wang bantuan belanja pengkebumian sebanyak RM1,300 (Ringgit Malaysia: 
SATU RIBU TIGA RATUS sahaja) akan dikeluarkan apabila berlaku kematian ahli 
atau tanggungan ahli.

2. Wang bantuan belanja pengkebumian sebanyak RM500 (Ringgit Malaysia: LIMA 
RATUS sahaja) akan dikeluarkan apabila berlaku kematian dalam kandungan yang 
telah cukup sifat (oleh ahli atau tanggungan ahli) yang memerlukan urusan

[...]

bertanggungjawab di atas ketepatan:

(a) Penyata Kira-Kira Bulanan; dan

(b) Penyata Kira-Kira Tahunan yang diperiksa dan disahkan oleh Juruaudit yang 
dilantik oleh Mesyuarat Agung.

(c) Bendahari tidak dibenarkan menyimpan wang tunai dalam tangan melebihi 
RM2,500 (Ringgit Malaysia: DUA RIBU LIMA RATUS SAHAJA) pada bila-bila 
masa. Semua wang yang lebih daripada itu hendaklah dimasukkan ke dalam akaun 
bank yang telah dipersetujui oleh Jawatankuasa. Akaun bank itu hendaklah atas 
nama Pertubuhan.

6. Bendahari adalah bertanggungjawab berkenaan semua wang yang diterima dan

[...]

Pertubuhan ini boleh mengemukakan kemusykilannya di dalam Mesyuarat Agung 
dan keputusan Mesyuarat Agung adalah muktamad. Bekas ahli dan mereka yang 
ada bersangkutan dengan Pertubuhan ini boleh mengemukakan kemusykilan ke 
dalam Mesyuarat Agung melalui ahli Pertubuhan.

6. Sesuatu perbelanjaan yang melebihi RM2,500 (Ringgit Malaysia: DUA RIBU 

LIMA RATUS SAHAJA) tidak boleh dilakukan tanpa kelulusan Jawatankuasa. 
Sesuatu perbelanjaan yang melebihi RM20,000 (Ringgit Malaysia: DUA PULUH 
RIBU SAHAJA) tidak boleh dilakukan tanpa kelulusan Mesyuarat Agung. 
Perbelanjaan RM2,500 (Ringgit Malaysia: DUA RIBU LIMA RATUS SAHAJA) dan 
ke bawah boleh dibenarkan oleh Bendahari bersama-sama dengan Pengerusi atau 
Setiausaha dan diluluskan dalam Mesyuarat Jawatankuasa kemudiannya. Walau 
bagaimanapun pembayaran Wang Bantuan di bawah Fasal 7 Perlembagaan tidak 
tertakluk kepada sekatan ini dan boleh dibayar jika memenuhi syarat-syarat yang